BALDASSAR TUERDUS.

*A tergo :* Dilecto filio nobili viro Leonardo Laredano duci Venetiarum.

*Exemplum.*

99

Reverendissimo in Christo patri principi et domino, domino Mathæo Sanctæ Romanæ Ecclesiae præsbytero cardinali, Sanctæ Sedis Apostolice legato ac episcopo Sedunensi, Domino nostro gratiosissimo.

Reverendissime in Christo pater, princeps et domine, offerimus paternitati vestræ reverendissimam paratissima et promptissima obsequia nostra, cum diligentia nostra recommendatione. Intelleximus, reverendissime pater et princeps, ex generoso domino Ulrico barone de Alto Saxo, domino ac amico nostro singulari, nec non ex litteris paternitatis vestræ reverendissimæ, datis Venetiis, die sabato sancto, quas heri vesperis receperimus, anxietates, vexationes, tribulationes et oppressiones, quibus Francorum Rex Sanctissimum Dominum Nostrum Papam ac Sacrosanctam Ecclesiam Romanam multipliciter offendit et molestat, et quamvis (re vera) idem Rex nobis pacis conditiones honestissimas obtulerit, nihilominus, quia dicti Regis molestationes et perturbationes contra Sanctissimum Dominum Nostrum ac Sanctam Ecclesiam Romanam sentimus, conclusimus, ut die jovis post inventionem Sanctæ †, unanimiter in Dei nomine cum maximis animi audacia et consolatione de nostris territoriis exire, ac Francorum Regi tanquam Sanctæ Romanæ Ecclesiae ac nostro inimico et adversario bellum movere, ipsumque in ducatum mediolanense aggredi et molestare, et quantum possibile fuerit quantumque in nobis erit curabimus, ut quam primum nos exercitu Sanctissimi Domini nostri iungamur. Et præterea decrevimus, pater noster reverendissime, ex bona ac fideli animi nostri affectione significare, ut paternitas vestra reverendissima et Sancto Domino Nostro Papæ ac singulis aliis, quibus interest, anuntiet, procuret, quod ut pariter Sanctissimi Domini Nostri exercitus se nobis approximet, nam in omnibus in quibus Sanctissimo Domino Nostro Papa Vicario Jhesus Christi Salvatoris nostri ac Sanctæ Romanæ Ecclesiae, tam ratione confederacionis nostræ, quam etiam aliumde moram gerere et prodesse possumus eiusdem Salvatoris Nostri auxilio, ut obedientissimi ac paratissimi totis viribus perficie-